平成 28 年 11 月９日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 11 日に公表しました平成 29 年３

月期通期業績予想を、平成 28 年 11 月９日開催の取締役会において、下記のとおり修正することを決

議いたしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

51,283

百万円

631

百万円

417

百万円

272
161 円 13 銭

今回修正予想（Ｂ） 42,500 690 370 260 155 円 65 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △8,783 59 △47 △12

増減率（％） △17.1 9.4 △11.3 △4.4

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
49,380 366 168 72 40 円 34 銭

（注）当社は、平成 28 年７月１日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議しております。

「１株当たり当期純利益」につきましては、当該自己株式の取得を考慮しております。

２．業績予想の修正理由

平成 29 年３月期の通期業績に関しまして、平成 28 年５月 11 日に公表しました平成 29 年３月期

通期業績予想を、修正する理由は以下のとおりです。

 (1) 売上高は、次の要因により 42,500 百万円（前回発表予想値より 8,783 百万円減）の見込であり

ます。

  （減少要因）

   a. 昨今の為替相場（円高基調）の影響により、5,026 百万円の減少

   b. 顧客側の減産等による液晶ビジネス不調のため、6,074 百万円の減少

  （増加要因）

   a. 平成 27 年３月期に研究開発費を計上した委託開発案件に関し、仕入先の生産期間短縮に伴

う顧客への前倒し納入により下期から大幅増が見込めること、及び新規商材の拡販等により、

2,317 百万円の増加

 (2) 営業利益は、昨今の為替相場（円高基調）の影響、及び液晶ビジネス不調による顧客の減産等

があるものの、委託開発案件の前倒し納入等により、690 百万円（前回発表予想値より 59 百万

円増）の見込であります。

会 社 名 シンデン・ハイテックス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 城 下  保

 （コード番号：3131）

問合せ先 専務取締役管理本部長 齋 藤 敏 積

 （フリーコール：0800-5000-345）

(3) 経常利益につきましては、主たる要因として、当初の計画外で為替予約による差損として 80 百

万円の発生、及びその他に外貨建て資産・負債の評価損を加味し、370 百万円（前回発表予想値

より 47 百万円減）の見込みであります。

(4) その結果、親会社株主に帰属する当期純利益は、260 百万円（前回発表予想値より 12 百万円減）

の見込みであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により、本予想数値と異なる可能性があります。

以 上